平成 29年３月 30日

各      位

株 式 会 社 ジ パ ン グ

代 表 取 締 役 社 長  松 藤  民 輔

（TEL：03-5422-6800）

Atlanta Gold Inc.の株式取得契約締結のお知らせ

当社は、本日トロント証券取引所のVenture市場に上場しているAtlanta Gold Inc.（以下「Atlanta Gold

社」）が新たに発行する株式14,903,948を取得する契約書（Subscription Agreement For Common Shares）

及び当社からの貸付金を同社株式へ転換する契約書（Debt Settlement Agreement）、並びに取得資金の

振込先であるエスクロー口座に係わる契約書（Escrow Agreement）の３つの契約締結を終えましたので

お知らせいたします。

１．株式取得の理由

   当社は、既にAtlanta Gold社株式を7,484,000株保有しており、現在の持分比率は19.5%となって

おります。

   今回新たに株式を取得することにより、Atlanta Gold社発行済み株式に占める当社持分比率は52%

となり、当社の連結子会社とするものです。

   これにより当社は、真の金鉱山事業会社へと回帰、転身することが出来、Atlanta Gold社の継続

的な発展を当社自らが実践してまいることを通して、当社グループの企業価値並びに株主価値を高め

てまいるものです。

２．Atlanta Gold社の概要

(１) 名称 Atlanta Gold Inc.

(２) 所在地 カナダ オンタリオ州トロント

(３) 代表者の役職・氏名 社長兼CEO、取締役  R David Russell

(４) 事業内容 探鉱及び開発

(５) 資本金 米ドル ＄90,254,906（平成28年９月30日現在）

(６) 設立年月日 1985年３月６日

(７) 大株主及び持株比率 株式会社ジパング 19.47%

３．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式数の状況

(１) 異動前の所有株式数 7,484,000株

（議決権の数：7,484,000個）（所有割合：19.47％）

(２) 取得後株式数 33,874,000株

（議決権の数：33,874,000個）（所有割合：52.0％）

(３) 取得価額 1株当たり C$0.09

※なお取得後株式数には、当社からの貸付金を同社株式へ転換され取得する、11,486,052株が含ま

れております。

４．日程

(１) 契約締結日 平成29年３月29日

(２) 株式譲渡実行日 平成29年６月１日（予定）

 ※株式譲渡実行日は、Atlanta Gold社が開催する株主総会にて承認された後、トロント証券取引所

による諸手続きを終えたのちとなります。

５．今後の見通し

  当社は、Atlanta Gold社を当社の傘下へ治め、連結子会社化をすることにより、連結財務状

況を極めて大きく改善することが出来、さらに当社単体の財政状況を改善してまいります。

 当社は、Atlanta Gold社の金生産事業を主体性をもって進め、継続的かつ持続的な発展を進め、

当社グループの企業価値向上へとつなげてまいります。

以 上